
   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0406 - SECRETARÍA DE ASUNTOS DE LA MUJER 143,403,743

PROGRAMA: 11 143,403,743PROMOVER LA JUSTICIA DE GENERO, IGUALDAD DE DERECHOS 
Y OPORTUNIDADES PLENAS PARA LAS MUJERES Y NIÑAS

SUBPROGRAMA: 00 143,403,743-
PROYECTO: 000 143,403,743-

DIRECCION Y COORDINACION001ACTIVIDAD/OBRA: 42,262,200
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 21,266,400

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,227,260

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,772,200

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,772,200

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 546,360

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,083,628

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 368,592

14300 Gastos de Representacion en el Pais 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 240,000

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 83,000

21430 Telefonía Celular 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 104,160

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 486,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 350,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 14,000

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 35,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,400

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 84,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 350,000

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 370,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 360,000

33300 Productos de Artes Gráficas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 31,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0406 - SECRETARÍA DE ASUNTOS DE LA MUJER 143,403,743

PROGRAMA: 11 143,403,743PROMOVER LA JUSTICIA DE GENERO, IGUALDAD DE DERECHOS 
Y OPORTUNIDADES PLENAS PARA LAS MUJERES Y NIÑAS

SUBPROGRAMA: 00 143,403,743-
PROYECTO: 000 143,403,743-

DIRECCION Y COORDINACION001ACTIVIDAD/OBRA: 42,262,200
35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 35,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 346,000

36400 Herramientas Menores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 70,000

36930 Elementos de Ferretería 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 760,000

42110 Muebles Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 75,000

42120 Equipos Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 107,000

45100 Aplicaciones Informáticas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 131,000

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

111 001 5258 - Fundación Casa Hogar Santa Rosa 525,000

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

111 001 5271 - Asociación Calidad de Vida 1,500,000

53310 Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

111 001 4618 - Consejo de Ministras de la Mujer 
de Centro América

375,000

ASESORIAS TECNICAS Y PROCESOS FORMATIVOS 
ESPECIALIZADOS EN DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES

002ACTIVIDAD/OBRA: 29,898,379

11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,570,000

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,547,500

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,547,500

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 619,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,692,650

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 341,999

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,802,800

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 316,900

12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 316,900

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 103,130

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

PROGRAMA CIUDAD MUJER- MODULOS: MAPRODEM Y MEC003ACTIVIDAD/OBRA: 20,549,733
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,697,550

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,141,463

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,141,463

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 456,590

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,986,145
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0406 - SECRETARÍA DE ASUNTOS DE LA MUJER 143,403,743

PROGRAMA: 11 143,403,743PROMOVER LA JUSTICIA DE GENERO, IGUALDAD DE DERECHOS 
Y OPORTUNIDADES PLENAS PARA LAS MUJERES Y NIÑAS

SUBPROGRAMA: 00 143,403,743-
PROYECTO: 000 143,403,743-

PROGRAMA CIUDAD MUJER- MODULOS: MAPRODEM Y MEC003ACTIVIDAD/OBRA: 20,549,733
11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 292,050

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 185,154

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 359,536

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 48,547

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,118,235

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 36,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 42,000
CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE 
CASAS REFUGIO PARA MUJERES SOBREVIVIENTES DE 
VIOLENCIA DOMESTICA

004ACTIVIDAD/OBRA: 30,000,000

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000,000

COORDINACION INTERINSTITUCIONAL PARA LA PREVENCION 
DE LAS VIOLENCIAS HACIA LAS MUJERES

005ACTIVIDAD/OBRA: 20,000,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 27,000

24130 Servicios MéDicos 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 160,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,829,845

26110 Pasajes Nacionales 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,380,340

26120 Pasajes al Exterior 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

26210 Viáticos Nacionales 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,019,995

26220 Viáticos al Exterior 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 567,730

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,689,884

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 198,995

35210 Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,875

35620 Diesel 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 208,708

35800 Productos de Material Plástico 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000

36930 Elementos de Ferretería 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,531

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 95,666

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 18,500

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,100

39600 Repuestos y Accesorios 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 598,253

42120 Equipos Varios de Oficina 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0406 - SECRETARÍA DE ASUNTOS DE LA MUJER 143,403,743

PROGRAMA: 11 143,403,743PROMOVER LA JUSTICIA DE GENERO, IGUALDAD DE DERECHOS 
Y OPORTUNIDADES PLENAS PARA LAS MUJERES Y NIÑAS

SUBPROGRAMA: 00 143,403,743-
PROYECTO: 000 143,403,743-

COORDINACION INTERINSTITUCIONAL PARA LA PREVENCION 
DE LAS VIOLENCIAS HACIA LAS MUJERES

005ACTIVIDAD/OBRA: 20,000,000

42140 Electrodomésticos 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,600

42510 Equipo de Comunicación 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 362,758

42600 Equipos para Computación 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,515,120

45100 Aplicaciones Informáticas 111 701 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 777,600
COORDINACION, MONITOREO Y SEGUIMIENTO A LA 
INSTITUCIONALIZACION DE GENERO

006ACTIVIDAD/OBRA: 693,431

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 140,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 27,891

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 432,040

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,500

TOTAL: 143,403,743
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